corum;qui ibi fucrint, in ordine digefta,cum fi- 
gnis propria manu impreffis continerc. Nam fi- 

ne horum adftipulatione » pagina au&oritate 

teftium nudata, pro nihilo deputatur. Oportet 
ctiam ut locum , diem, annum, & principem, 
& indi&iones in fine vel in margine annotatas 
habeat , in hunc modum : A&um in illa civita- 
te, in domo fan&i Petri, Calendis illis, anno 
dominicz incarnationis illo , regnante illo rege, 
& przfidente in cathedra. fupradi&e civitaris 
epifcopo illo, indictione illa, in Dci nomine 
feliciter. Amen. Ait enim Romana auctoritas: 
Quzcumque leges fine die & confule fuerint 
prolatz , non valeant. 

Ex eodem concilio. 
Burlib.z, . Inftruendi funt praterca laici , utfciant,quod 
cap.25.Ivo nullatenusalio loco manumittere proprios pof- 
(ENSE A funt fervos, quos dominicis caftris azgregari dc- 
Pap. lib. x. Cfeverunt,nifi in facrofan&ta ecclefia, ordine fu- 
tit19.c1. pra ROtato. Quomodo cnim clerici exua eccle- 

gat , vel cantet , donec aufcultetur ab ipfo. A fiá libertatem confequi poffunt, qui a lege mun- 

* Hoxomivs 

dana extranei funi Etquibus interdicitur;ne ad 
Izculare judicium procedant , quomodo fzcu- 
lari judicio a jugo fervitutis abfolvuntur ? Sed 
fortaffe dicit aliquis: Clericus fieri non per- 
mittitur , nifi ante fufceptum clericatus offi- 
cium , ingenuitatis dignitate potiatur. Revera 
verum dicit; & ideo quod infirmari vel vitupc- 
tari poteft, precaveri debet. 

Ex eodem. 
Non folum autem qui ad clericatus ordinem Bart fi 

promovendi funt , in ecclefia manumittendi c 

funt, verum dfiam hi quos quifque pro remedio Hh 
animz fuz emancipari vult: quia fic fcriptum aj « 
quippe eft in pacto" Francorum. hoc] 

Ex eodem concilio. 490 
Qui debitum fibi nexum , atque competens y 

relaxat fervitium , premium in futuro apud «ο, 
dominum fibi provenire non dubitet. Qua- 6 
propter ego in Dei nomine ill. pro remedio 
animz mez , vel eterna retributione , in ce- 

clefia fandi Petri , vel illius fancti , fub pra- 
fentia epifcopi vcl facerdotum ibi confiften- 
tium , ac nobilium laicorum , ante cornu 
altaris iftius ecclefiz , abfolvo fervum meum 
Ill. per hanc chartam abfolutionis ὃς ingenui- 
tatis , ab omni vinculo fervitutis 5 ita ut ab 

nuus permaneat , tamquam fi ab ingeruis pa- 

rentibus fuiffct natus vel procreatus. Eam per- 
gat partem , quam maluerit, vel quam ei au- 
oritas canonica permittit ; & ficut alii ingc- 

nui, vitam ducat ingenuam. Nulli autem he- 
redum meorum , ac proheredum , nec cui- 
cumque períonz alii' quidquam debeat fer- 
vitutis vel libertatis obícquium , nifi foli Deo. 
cui omnia fubje&a funt , vcl pro cujus amore 
ipfum devotus ad cjus fervitium obtuli. Pecu- 
liare vero fuum , quod ei dominus dederit, vel 
deinceps Deo auxiliante laborare potuerit, con- 
ceffum in perpetuum habeat ; ut. inde faciat 
quidquid illi placuerit ; fecundum ecclefiatti- 
cas ían tiones. Si quis vero , quod fururum 
eic nen credo , five ego ipfe , aut aliquis de 
heredibus meis , vel qualibet oppofita perfo- 
na contra hanc ingenuitatis chartam venire 
tentaverit, aut. eam quolibet modo infringe- 
re voluerit, in prímis iram Dei incurrat, & a 
liminibus fanctz Dei ecclefia extraneus cfficia- 
tur, & infuper cui litem intulit, fexaginta foli- 
dos perfolvat, & quod repetit , evindicare non 
valeat ; fed prafens ingenuitas , mea vel alio-. 
rum bonorum hominum manibus roborata, aut 
adftipulatione fubnixa, omni tempore mancat 
inconvulía,